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Exp. 081_25000287 
 
ACTA DE LA MESA DE CONTRACTACIÓ DE LA LICITACIÓ QUE TÉ PER OBJECTE EL CONTRACTE 
DE SERVEIS DE GESTIÓ DE LA CONTRACTACIÓ D’ESPAIS EN TOTS ELS MITJANS 
CONVENCIONALS I NO CONVENCIONALS DE L’AUDITORI, AMB MESURES DE CONTRACTACIÓ 
PÚBLICA SOSTENIBLE, PER VALORAR LES JUSTIFICACIONS DELS LICITADORS 
PRESUMPTAMENT AMB VALORS ANORMALS O DESPROPORCIONATS I PROPOSTA 
D’ADJUDICACIÓ. 
 
A les 13:00 hores del dia 22 de juliol de 2025, es constitueix per videoconferència la Mesa de Contractació 
virtual amb els següents 
 
MEMBRES 
 
Presidenta: Sra. Isabel Balliu i Badia, Gerenta del Consorci de l‘Auditori i l’Orquestra. 
 
Vocals: Sra. Lisi Andres Palacio, Cap de comunicació del Consorci de l’Auditori i l’Orquestra. 
 Sra. Sílvia Buil Plana, Coordinadora del departament de finances i sistemes d’Informació 

del Consorci de l’Auditori i l’Orquestra.   
  Sra. Cristina Garcia Martinez, Cap de serveis jurídics del Consorci de l’Auditori i l’Orquestra  
  Sra. Marina Poveda Diez, Interventora delegada del Consorci. 
    
Secretària: Sra. Cristina Garcia Martinez, Cap de serveis jurídics del Consorci de l’Auditori i l’Orquestra, 

per delegació del Secretari General de 20.06.2024. 

De conformitat amb l’article 326 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, LCSP, 
la Mesa compleix els requisits de constitució. 
 
La Presidenta informa als membres de la Mesa que, en compliment de l’acord pres el passat 15 de juliol de 
2025, es va requerir als dos licitadors presentats i admesos, a través de la plataforma de contractació de 
l’Ajuntament, per tal que presentessin les justificacions d’alguns preus unitaris de la seva oferta econòmica 
que es trobaven inicialment dins el marge per ser considerat com anormals o desproporcionats. 
 
Els licitadors dintre el termini màxim han donat compliment a la presentació de les justificacions dels preus 
unitaris oferts, justificacions que han estat objecte d’avaluació en l’informe de data 22 de juliol de 2025 emès 
per la cap de Màrqueting del Consorci de l’Auditori i l’Orquestra i en el qual es proposa l’admissió de les 
seves propostes. 
 
La mesa aprova aquest informe tècnic i admet les propostes presentades per REBOLD MARKETING SLU 
i MEDIALOG COMMUNICATIONS SL. 
 
Es procedeix seguidament realitzar la valoració de les dues ofertes en quant als criteris matemàtics. 
 
La presidenta recorda els valors, que són els següents: 
 
REBOLD MARKETING SLU: 
 
Els percentatges de comissió pel servei d’agència són els següents: 
 

 
Percentatge de 

comissió 
Servei d'agència 1 % Servei d'agència a Televisió, Ràdio, Premsa i Exterior 0% 
Servei d'agència 2 % Servei d'agència a Internet (mitjans i portals) 0% 
Servei d'agència 3 % Servei d'agència Revistes de Proximitat 0% 
Servei d'agència 4 % Servei d'agència Xarxes Socials 0% 
Servei d'agència 5 % Servei d'agència SEM 0% 

 
A més, es compromet a oferir l’equip humà addicional següent: 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
MILLORA DE L'EQUIP HUMÀ  
Per un planificador senior addicional X 
Per un planificador senior digital addicional X 

 
 
 
MEDIALOG COMMUNICATIONS SL: 
 
Els percentatges de comissió pel servei d’agència són els següents: 
 

 
Percentatge de 

comissió 
Servei d'agència 1 % Servei d'agència a Televisió, Ràdio, Premsa i Exterior 4,95% 
Servei d'agència 2 % Servei d'agència a Internet (mitjans i portals) 4,95% 
Servei d'agència 3 % Servei d'agència Revistes de Proximitat 0% 
Servei d'agència 4 % Servei d'agència Xarxes Socials 0% 
Servei d'agència 5 % Servei d'agència SEM 0% 

 
A més, es compromet a oferir l’equip humà addicional següent: 
 
MILLORA DE L'EQUIP HUMÀ  
Per un planificador senior addicional X 
Per un planificador senior digital addicional X 

 
Els preus unitaris oferts per les dues empreses licitadores s’annexen a la present acta.  

 
 

La Mesa calcula la puntuació dels criteris d’adjudicació avaluables de forma automàtica, que és la següent: 

 

Servei 
d’agència      

(20 p.) 

Millor 
negociació 
dels preus 

unitaris  
(48 p.) 

Millora de 
l’equip humà 

(2 p.) 

Puntuació total 
criteris 

d’adjudicació 
avaluables 

automàticament 
(70 p.) 

REBOLD MARKETING SLU 20 43,33 2 65,33 
MEDIALOG COMMUNICATIONS SL 19 44,93 2 65,93 
 
 
La suma de les puntuacions l’avaluació de les quals depèn de judici de valor i les puntuacions dels criteris 
d’adjudicació avaluables de forma automàtica dona les puntuacions totals següents, ordenades per ordre 
decreixent: 
 

Licitadora 

Puntuació 
tècnica total 

Puntuació 
automàtica 

total 

PUNTUACIÓ 
TOTAL 

 
MEDIALOG COMMUNICATIONS SL 30 65,93 95,93 

REBOLD MARKETING SLU 15 65,33 80,33 

 
 
Acabada l’obertura, la Presidenta convida als membres de la Mesa a formular les observacions que 
considerin oportunes sense que ningú en formuli cap.  
 
D’acord amb el resultat de la valoració total, la Presidenta proposa l’adjudicació a favor de AGPOGRAF SA. 
Els membres de la mesa, amb l’abstenció de la Interventora delegada, voten a favor de la proposta que 
presenta la millor relació qualitat-preu, formulant la següent PROPOSTA DE RESOLUCIÓ:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
“PROPOSAR a l’òrgan de contractació l’adjudicació del CONTRACTE DE SERVEIS DE GESTIÓ DE LA 
CONTRACTACIÓ D’ESPAIS EN TOTS ELS MITJANS CONVENCIONALS I NO CONVENCIONALS DE 
L’AUDITORI, AMB MESURES DE CONTRACTACIÓ PÚBLICA SOSTENIBLE, Exp. Exp. 081_25000287, 
a favor de MEDIALOG COMMUNICATIONS SL, amb NIF B55690879, que ha obtingut una puntuació total 
de 95,93 sobre 100, amb un preu màxim de 731.000 euros més IVA (884.510 euros IVA inclòs), d’acord 
amb els percentatges de comissió pel servei d’agència i els preus unitaris oferts i la millora següent: equip 
humà amb un planificador sènior addicional i un planificador sènior digital addicional. REQUERIR al licitador 
proposat com adjudicatari per tal que en el termini de deu (10) dies hàbils a comptar des de l’endemà de la 
recepció de la notificació, doni compliment a les clàusules setena, tretzena i catorzena del plec de clàusules 
administratives particulars del contracte”. 
 
La Presidenta aixeca la sessió a les 13:30 hores, de la qual i com a secretària, estenc aquesta acta.  
 
 
 
 
 
Secretària per delegació Presidenta  
 
 
 



REBOLD MARKETING SLU: OFERTA ECONÒMICA PREUS UNITARIS

RAC 1 Barcelona (El món a RAC1 - 7 a 10) 2.440,07 € 235,00 €
Catalunya Ràdio Catalunya (6-7h) 999,60 € 323,00 €
Catalunya Ràdio Catalunya (7-10h) 999,60 € 323,00 €
Catalunya Ràdio Catalunya (10-12h) 999,60 € 323,00 €
Catalunya Música Catalunya (6-12h) 116,28 € 23,00 €
Ser Barcelona (6-10h) 316,20 € 68,00 €
RAC 105 Barcelona (6-10h) 453,90 € 44,50 €
Ondacero Barcelona (6-10h) 841,50 € 800,00 €

La Vanguardia 1 pàgina color senar laborable 40.376,00 € 3.500,00 €
La Vanguardia 1 pàgina color senar festiu 64.787,00 € 4.000,00 €
El Periódico 1 pàgina color senar laborable 29.911,20 € 2.020,00 €
El Periódico 1 pàgina color senar festiu 45.886,50 € 3.290,00 €
20 Minutos Ed. Barcelona 1 pàgina color senar 26.079,60 € 2.000,00 €

El País Ed. Catalunya 1 pàgina color senar laborable 16.171,00 € 4.100,00 €

Ara 1 pàgina color senar laborable 27.716,28 € 950,00 €

El Punt Avui Ed. Catalunya 1 pàgina color senar laborable 11.578,23 € 800,00 €

El Mundo Ed. Catalunya 1 pàgina color parell laborable 7.872,29 € 2.025,40 €

On Catalunya (Periodico) 1 pàgina color 29.911,20 € 500,00 €

Sàpiens 1 pàgina color interior 4.114,85 € 1.000,00 €

Enderrock 1 pàgina color 3.708,00 € 2.783,00 €

440 clàssica 1 pàgina color 3.708,00 € 2.783,00 €

Ritmo 1 pàgina color 2.781,00 € 515,00 €

Scherzo 1 pàgina color 1.905,50 € 1.850,00 €

Cercle Liceu 1 pàgina color 1.030,00 € 1.000,00 €

Melómano 1 pàgina color 2.008,50 € 1.000,00 €

Revista Musical Catalana 1 pàgina color 1.030,00 € 700,00 €

Núvol 1 pàgina color 1.030,00 € 1.000,00 €

El Culturista 1 pàgina color 1.133,00 € 1.100,00 €

Petit Sàpiens 1 pàgina color 4.114,85 € 1.000,00 €

Cavall Fort 1 pàgina color 3.502,00 € 820,00 €

Rondo 1 pàgina color 6.612,60 € 1.000,00 €

LaVanguardia.com a) Robapàgines Portada + segmentació geo 1.000 75,19 € 6,00 €

ElPeriodico.com a) Robapàgines Portada + segmentació geo 1.000 73,13 € 3,28 €

Elpaís.com a) Robapàgines portada + segmentació geo 1.000 76,22 € 7,00 €

20'.com a) Robapàgines Multidispositiu Portada 1.000 97,85 € 5,34 €

El Mundo a) Robapàgines Portada + segmentació geo 1.000 67,98 € 9,85 €

Ara.cat a) Display (robapàgines portada) 1.000 33,99 € 2,00 €

El Nacional a) Display (robapàgines portada) 300x600 1.000 75,19 € 7,50 €

Naciódigital.cat a) Display (robapàgines portada) 1.000 41,20 € 5,00 €

Vilaweb a) Display (robapàgines portada) 1.000 15,45 € 5,25 €

Puntavui.cat a) Display (robapàgines portada) 1.000 12,36 € 6,00 €

Mon.cat a) Display (doble robapàgines portada) 1.000 10,30 € 7,00 €

Time Out Cat a) Display (robapàgines doble) 1.000 113,30 € 10,80 €

Sapiens a) Display (robapàgines portada) 1.000 14,42 € 12,00 €

Corpo a) Display (robapàgines PC/Tauleta/Mòbil)  300x600 500.000 1.030,00 € 2,00 €

El Culturista a) Display (robapàgines portada) 300x250 15 dies 362,56 € 352,00 €

Mamaproof a) Display (robapàgines portada) 110.000 819,88 € 7,23 €

Bcn Colours a) Display (robapàgines portada) 1 mes 360,50 € 350,00 €

Ara Criatures a) Display (robapàgines portada) 1.000 33,99 € 2,00 €

Petit Sapiens a) Display (robapàgines portada) 1.000 12,88 € 11,00 €

440 a) Display (robapàgines portada) 1.000 1.684,05 € 989,00 €

Ritmo a) Banner columna pàgina portada 165x165 1 mes 618,00 € 114,00 €

Scherzo a) Banner lateral cuadrado (300x300 px.) 1 mes 618,00 € 600,00 €

Melómano a) Banner lateral superior fijo 320x320 15 dies 618,00 € 400,00 €

Le Cool a) Display (robapàgines portada) 1.000 8,24 € 8,00 €

Impressions
Preu unitari màxim 

sense IVA
Preu unitari ofertat 

sense IVA

Premsa 

Revistes Format
Preu unitari màxim 

sense IVA
Preu unitari ofertat 

sense IVA

Premsa Digital Format

Ràdio Format i Segmentació geogràfica 20"
Preu unitari màxim 

sense IVA
Preu unitari ofertat 

sense IVA

Format
Preu unitari màxim 

sense IVA
Preu unitari ofertat 

sense IVA



Núvol a) Display (robapàgines portada) 300x300 1 mes 1.236,00 € 700,00 €

Mondosonoro a) Display (robapàgines portada) 300x300 1.000 2.472,00 € 12,00 €

Diapason a) Display (robapàgines portada) 300x250 15 dias 772,50 € 700,00 €

Gramophone a) Display (robapàgines portada) 300x300 1.000 22,66 € 19,80 €

Rondo a) Display (robapàgines portada) 300x250 1.000 360,50 € 5,00 €

Autobús / Global 5 unitats BusPlus ( un mes ) – espai + producció 14.497,25 € 10.500,00 €

FFGC / Main Mini Circuit 25 cares opis (setmana) – espai + producció 4.963,31 € 2.535,00 €

Trambesós / JDCecaux Semi Integral (un mes) – espai + producció 12.616,47 € 10.395,00 €

Trambaix / JDCecaux Semi Integral (un mes) – espai + producció 25.702,62 € 23.100,00 €

Parkings / Tu Medio
Circuit parkings Bcn pantalles digitals – 121 pantalles – 36 
parkings – emssió 20 hores al dia/ 7 dies de la setmana – 3 
setmanes + 1 sense cost

46.985,51 € 10.500,00 €

Circuit Zoo/Main Circuit opis Zoo  - 1 mes – espai + producció 5.459,00 € 5.450,00 €

Paquet 111 spots – TV3 + 3/24 ( Matí: 12 espots + Migdia: 3 
espots + Second Time: 1 espot + Tarda: 6 espots +

Prime Time Premium Dm_Dv: 2 espots + Prime Time: 5 espots 
+

Prime Time Premium cds: 1 espot + Prime Time cds: 1 espot + 
Nit 2: 1 espot + Rotació: 80 espots - 15 dies 

Encartaments 
Preu unitari màxim 

sense IVA
Preu unitari ofertat 

sense IVA

La Vanguardia
Encartament Agenda Trimestral ( mides A5) – 1 dia laborable – 

24.200 unitats – Barcelona ciutat
0,31€/unitat 0,15€/unitat

Ara
Encartament Agenda Trimestral ( mides:  A5 ) – Laborable– 

5.861 unitats - Barcelona
0,34€/ unitat 0,10€/unitat

Periódico
Encartament Agenda Trimestral ( mides:  99 x 166 mm) – 1 dia 

laborable–16.700u – Barcelona ciutat
0,30€/unitat 0,10€/unitat

20 minutos
Encartament Agenda Trimestral ( mides:  99 x 166 mm) – 1 dia 

laborable– 25.000 unitats – Barcelona ciutat
0,31€/unitat 0,10€/unitat

TV 

Corpo 114.742,00 € 8.640,00 €

Exterior Circuits
Preu unitari màxim 

sense IVA
Preu unitari ofertat 

sense IVA

Circuits
Preu unitari màxim 

sense IVA
Preu unitari ofertat 

sense IVA



MEDICALOG COMMUNICATIONS SL: OFERTA ECONÒMICA PREUS UNITARIS

RAC 1 Barcelona (El món a RAC1 - 7 a 10) 2.440,07 € 208,47 €

Catalunya Ràdio Catalunya (6-7h) 999,60 € 258,72 €

Catalunya Ràdio Catalunya (7-10h) 999,60 € 258,72 €

Catalunya Ràdio Catalunya (10-12h) 999,60 € 258,72 €

Catalunya Música Catalunya (6-12h) 116,28 € 25,08 €

Ser Barcelona (6-10h) 316,20 € 213,31 €

RAC 105 Barcelona (6-10h) 453,90 € 50,66 €

Ondacero Barcelona (6-10h) 841,50 € 79,45 €

La Vanguardia 1 pàgina color senar laborable 40.376,00 € 3.500,00 €

La Vanguardia 1 pàgina color senar festiu 64.787,00 € 4.000,00 €

El Periódico 1 pàgina color senar laborable 29.911,20 € 2.020,00 €

El Periódico 1 pàgina color senar festiu 45.886,50 € 3.298,00 €

20 Minutos Ed. Barcelona 1 pàgina color senar 26.079,60 € 2.170,00 €

El País Ed. Catalunya 1 pàgina color senar laborable 16.171,00 € 4.710,00 €

Ara 1 pàgina color senar laborable 27.716,28 € 1.100,00 €

El Punt Avui Ed. Catalunya 1 pàgina color senar laborable 11.578,23 € 845,00 €

El Mundo Ed. Catalunya 1 pàgina color parell laborable 7.872,29 € 2.025,40 €

On Catalunya (Periodico) 1 pàgina color 29.911,20 € 500,00 €

Sàpiens 1 pàgina color interior 4.114,85 € 800,00 €

Enderrock 1 pàgina color 3.708,00 € 2.783,00 €

440 clàssica 1 pàgina color 3.708,00 € 2.783,00 €

Ritmo 1 pàgina color 2.781,00 € 600,00 €

Scherzo 1 pàgina color 1.905,50 € 1.850,00 €

Cercle Liceu 1 pàgina color 1.030,00 € 1.000,00 €

Melómano 1 pàgina color 2.008,50 € 1.000,00 €

Revista Musical Catalana 1 pàgina color 1.030,00 € 700,00 €

Núvol 1 pàgina color 1.030,00 € 900,00 €

El Culturista 1 pàgina color 1.133,00 € 1.100,00 €

Petit Sàpiens 1 pàgina color 4.114,85 € 800,00 €

Cavall Fort 1 pàgina color 3.502,00 € 850,00 €

Rondo 1 pàgina color 6.612,60 € 3.852,00 €

LaVanguardia.com a) Robapàgines Portada + segmentació geo 1.000 75,19 € 6,00 €
ElPeriodico.com a) Robapàgines Portada + segmentació geo 1.000 73,13 € 3,28 €
Elpaís.com a) Robapàgines portada + segmentació geo 1.000 76,22 € 9,00 €
20'.com a) Robapàgines Multidispositiu Portada 1.000 97,85 € 5,34 €
El Mundo a) Robapàgines Portada + segmentació geo 1.000 67,98 € 9,86 €
Ara.cat a) Display (robapàgines portada) 1.000 33,99 € 2,00 €
El Nacional a) Display (robapàgines portada) 300x600 1.000 75,19 € 6,50 €
Naciódigital.cat a) Display (robapàgines portada) 1.000 41,20 € 5,00 €
Vilaweb a) Display (robapàgines portada) 1.000 15,45 € 5,25 €
Puntavui.cat a) Display (robapàgines portada) 1.000 12,36 € 6,00 €
Mon.cat a) Display (doble robapàgines portada) 1.000 10,30 € 7,00 €
Time Out Cat a) Display (robapàgines doble) 1.000 113,30 € 13,20 €
Sapiens a) Display (robapàgines portada) 1.000 14,42 € 11,70 €
Corpo a) Display (robapàgines PC/Tauleta/Mòbil)  300x600 500.000 1.030,00 € 990,00 €
El Culturista a) Display (robapàgines portada) 300x250 15 dies 362,56 € 319,00 €
Mamaproof a) Display (robapàgines portada) 110.000 819,88 € 636,80 €
Bcn Colours a) Display (robapàgines portada) 1 mes 360,50 € 294,00 €
Ara Criatures a) Display (robapàgines portada) 1.000 33,99 € 2,00 €
Petit Sapiens a) Display (robapàgines portada) 1.000 12,88 € 11,70 €
440 a) Display (robapàgines portada) 1.000 1.684,05 € 10,00 €
Ritmo a) Banner columna pàgina portada 165x165 1 mes 618,00 € 133,00 €
Scherzo a) Banner lateral cuadrado (300x300 px.) 1 mes 618,00 € 576,00 €
Melómano a) Banner lateral superior fijo 320x320 15 dies 618,00 € 400,00 €
Le Cool a) Display (robapàgines portada) 1.000 8,24 € 7,68 €
Núvol a) Display (robapàgines portada) 300x300 1 mes 1.236,00 € 828,00 €
Mondosonoro a) Display (robapàgines portada) 300x300 1.000 2.472,00 € 12,00 €
Diapason a) Display (robapàgines portada) 300x250 15 dias 772,50 € 735,00 €
Gramophone a) Display (robapàgines portada) 300x300 1.000 22,66 € 20,58 €
Rondo a) Display (robapàgines portada) 300x250 1.000 360,50 € 270,00 €

Autobús / Global 5 unitats BusPlus ( un mes ) – espai + producció 14.497,25 € 10.138,00 €

FFGC / Main Mini Circuit 25 cares opis (setmana) – espai + producció 4.963,31 € 2.085,00 €

Trambesós / JDCecaux Semi Integral (un mes) – espai + producció 12.616,47 € 8.610,75 €

Ràdio Format i Segmentació geogràfica 20"
Preu unitari màxim 

sense IVA

Preu unitari ofertat 

sense IVA

Premsa Format
Preu unitari màxim 

sense IVA

Preu unitari ofertat 

sense IVA

Revistes Format
Preu unitari màxim 

sense IVA

Preu unitari ofertat 

sense IVA

Premsa Digital Format Impressions
Preu unitari màxim 

sense IVA

Preu unitari ofertat 

sense IVA

Exterior Circuits
Preu unitari màxim 

sense IVA

Preu unitari ofertat 

sense IVA



Trambaix / JDCecaux Semi Integral (un mes) – espai + producció 25.702,62 € 16.869,00 €

Parkings / Tu Medio

Circuit parkings Bcn pantalles digitals – 121 pantalles – 36 

parkings – emssió 20 hores al dia/ 7 dies de la setmana – 3 

setmanes + 1 sense cost

46.985,51 € 6.367,62 €

Circuit Zoo/Main Circuit opis Zoo  - 1 mes – espai + producció 5.459,00 € 3.300,00 €

Paquet 111 spots – TV3 + 3/24 ( Matí: 12 espots + Migdia: 3 

espots + Second Time: 1 espot + Tarda: 6 espots +

Prime Time Premium Dm_Dv: 2 espots + Prime Time: 5 espots 

+

Prime Time Premium cds: 1 espot + Prime Time cds: 1 espot + 

Nit 2: 1 espot + Rotació: 80 espots - 15 dies 

Encartaments 
Preu unitari màxim 

sense IVA

Preu unitari ofertat 

sense IVA

La Vanguardia
Encartament Agenda Trimestral ( mides A5) – 1 dia laborable – 

24.200 unitats – Barcelona ciutat
0,31€/unitat 0,15

Ara
Encartament Agenda Trimestral ( mides:  A5 ) – Laborable– 

5.861 unitats - Barcelona
0,34€/ unitat 0,13

Periódico
Encartament Agenda Trimestral ( mides:  99 x 166 mm) – 1 dia 

laborable–16.700u – Barcelona ciutat
0,30€/unitat 0,1

20 minutos
Encartament Agenda Trimestral ( mides:  99 x 166 mm) – 1 dia 

laborable– 25.000 unitats – Barcelona ciutat
0,31€/unitat 0,08

Corpo 114.742,00 € 10.488,00 €

TV Circuits
Preu unitari màxim 

sense IVA

Preu unitari ofertat 

sense IVA


